

## گردشگری

## مدیرکل بنادر استان:

# طرح گردشگری دریایی در بنادر استان بوشهر آغاز شد



بوشهر به اجرا درآمد. وی اظهار کرد: در طرح گردشگری دریایی سه پایانه مسافری در بنادر بوشهر، گناوه، خارگ و همچنین اسکله‌های گردشگری بنادر استان بوشهر به هم‌استانی‌ها و مسافران نوروزی خدمات رسانی می‌کنند. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر یادآور شد: در مرکز استان کانون فعالیت‌های گردشگری پایانه بین‌المللی مسافری دریایی است که با توجه به آغاز پروژه تعمیر اساسی سالن، زیرساخت موقتی در محوطه ایجاد و در اختیار مسافران و گردشگران دریایی قرار گرفته است. شکیبی نسب افزود: در این پایانه همچنین غرفه‌های رستوران، کافی شاپ، فعالیت‌های فرهنگی، اجرای کارهای هنری ویژه کودکان پیش‌بینی شده است. وی عنوان کرد: باتوجه به تقارن طرح با ماه مبارک رمضان برای نخستین بار گردشگری دریایی به صورت شبانه نیز برگزار می‌شود: با توجه گستردگی اقدام‌های شده انتظار می‌رود مسافران نوار ساحلی خلیج فارس لحظات شیرین و خاطره‌انگیز در بنادر استان بوشهر سپری کنند.

اجرا برگزاری مانور گسترده جستجو و نجات و مقابله با آلودگی دریایی ویژه طرح گردشگری دریایی در عید نوروز در کانل دسترسی بندر

هشت ایستگاه رادیویی و ۶ ایستگاه جست‌وجو و نجات دریایی استان بوشهر در آمادگی کامل قرار گرفتند. شکیبی نسب افزود: در راستای

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از آغاز اجرای طرح گردشگری دریایی ویژه عید نوروز در بنادر این استان خبرداد. محمد شکیبی نسب اول فروردین ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران گفت: مدت زمان آغاز طرح گردشگری دریایی ویژه ایام نوروز ۲۵ اسفندماه تا ۱۵ فروردین ماه است که در این ارتباط تمام تمهیدات موردنیاز برای سفری ایمن و خاطره‌انگیز تدارک دیده شده است.

وی بیان کرد: برگزاری دوره آموزشی فرماندهان لنج‌های اختصاص یافته به کشت‌های دریایی، استقرار ناظران اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در اسکله‌های هدف طرح گردشگری دریایی، بکارگیری جاپوپلن برای نظارت و پایش تردهای دریایی و مشارکت ۶ شناور ناجی و ۶ شناور همیار ناجی از جمله اقدام‌های تدارک دیده شده برای طرح گردشگری دریایی ایام نوروز در بنادر استان بوشهر است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر افزود: در این ایام با هدف تامین ایمنی تردها و امداد رسانی به گردشگران دریایی

## اعلام کار موزه‌ها در ایام نوروز و ماه رمضان

موزه‌ها و اماکن تاریخی زیر نظر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تعطیلات نوروز و ماه رمضان از ساعت ۱۰ تا ۲۱ فعال هستند.

به گزارش ایلنا، براساس دستورالعمل صادر شده از سوی معاونت میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، موزه‌ها و اماکن تاریخی از اول تا سیزدهم فروردین‌ماه از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۱ شب فعال هستند.

بلیت‌فروشی در اماکن تاریخی و موزه‌ها نهایت تا یک ساعت پیش از پایان ساعت کار انجام می‌شود. در برخی از مجموعه‌ها، از جمله کاخ گلستان تا ساعت ۱۷ عصر فروش بلیت ادامه دارد. کاخ سعدآباد نیز تا ساعت ۱۹ بلیت‌فروشی را انجام می‌دهد. موزه ملی ایران هم اعلام کرده که تا ۴۵ دقیقه قبل از پایان ساعت بازدید، بلیت‌فروشی بسته خواهد شد.

درباره نحوه فعالیت اماکن و محوطه‌های تاریخی در روز سیزدهم فروردین‌ماه هنوز اطلاع‌رسانی نشده است. در سال‌های گذشته بعضی از این اماکن که محوطه و فضای باز دارند، در روز سیزدهم فروردین‌ماه، تعطیل بودند.

هرگونه تغییر در زمان بازدیدها در تعطیلات نوروز که مقارن با ماه رمضان است، از سوی موزه‌ها و اماکن تاریخی و یا وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام خواهد شد.



## مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان:

## اصفهان مقصد دوم سفر گردشگران نوروزی است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان از کسب رتبه دوم کشوری این استان در زمینه تردد گردشگران نوروزی خبر داد.

علیرضا ایزدی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، آمارهای ستاد خدمات سفر کشور و ستاد اجرایی خدمات سفر استان با یکدیگر تلفیق‌شده

و بررسی‌ها نشان‌دهنده رشد چشمگیر آمار تردد گردشگران در محورهای مواصلاتی استان است. وی افزود: بررسی آمارهای ستاد سفر کشور و دبیرخانه ستاد سفر استان

حاکمی است تا پایان روز ۲۹ اسفندماه سال ۱۴۰۱، بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار گردشگر در محورهای مواصلاتی استان تردد کرده‌اند که بررسی این آمار نشان‌دهنده اختصاص رتبه دوم کشوری به استان اصفهان هم‌زمان با پایان موج اول سفرهای نوروزی است، به‌نحوی که ۴۹ درصد تردد گردشگران نوروزی در پهنه استان اصفهان انجام‌شد.

## نگاهی به اولین فیفا دی تیم ملی پس از جام جهانی

# جدال با روسیه پس از ۱۹۹۰ روز



روحیه بازیکنان برای ادامه کارشان با قلعه نوعی تاثیر بسیاری دارد.

### مصاف عجیب با تیمی که ۵۰۰ روز اردو برگزار نکرده است

پس از لغو شدن بازی ایران-عراق در نوروز فدراسیون فوتبال کشورمان برای خالی نماندن برنامه تیم ملی در فروردین ماه به دنبال تیم برای برگزاری مسابقه در تاریخ ۸ فروردین رفت. در روزهای پایانی سال گذشته فدراسیون فوتبال کنیا با انتشار پوستری خبر از بازی با تیم ملی کشورمان در تاریخ مذکور داد. جدال تیم ملی با این تیم از آنجا عجیب است که تیم ملی کنیا طبق گفته انگین فیرات سرمربی سابق این کشور ۵۰۰ روز است اردوی نداشته است. گفته‌ای که ثابت می‌کند بازی با کنیا بار فنی چندانی برای فوتبال‌لیست‌های کشورمان ندارد.

بازی این است که دو بازیکنی که در سال ۱۳۹۶ برای تیم‌ها گل زده‌اند در فهرست اعلامی فدراسیون‌های دو کشور برای بازی روز پنجشنبه هفته جاری حضور ندارند. البته باید گفت نام سردار آزمون از سوی امیر قلعه نوعی سرمربی تیم ملی برای حضور فیفادی فروردین در لیست تیم ملی قرار گرفته بود اما این بازیکن پس از مشورت با قلعه نوعی و به علت مسائل شخصی و خانوادگی از همراهی تیم ملی در بازی‌های ملی فروردین کناره‌گیری کرد. حالا باید دید دو تیم چه نتیجه‌ای در این مسابقه کسب می‌کنند آیا اولین بازی امیر قلعه نوعی با تیم ملی در دومین مقطع حضورش روی نیمکت این تیم با چه نتیجه‌ای همراه می‌شود. البته باید توجه داشت که نتیجه تیم در این مسابقه روی



امیررضا همایون خبرنگار

میزبانی ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود و تیم ملی به مصاف روسیه می‌رود. به نوعی می‌توان گفت شاگردان امیر قلعه نوعی در این مسابقه باتوجه به دوری طولانی مدت بازیکنان روسیه از یکدیگر کار چندان سختی ندارد اما باید توجه داشت که تزارها همیشه برای ایران بخصوص در چند سال اخیر دردسر ساز بوده‌اند. آخرین جدال تیم ملی کشورمان با روسیه پیش از این مسابقه به پاییز سال ۱۳۹۶ و زمانی که تیم ملی با کارلوس کی‌روش در حال آماده‌سازی خودش برای حضور مقتدرانه در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بود، باز می‌گردد. مسابقه فوق‌الذکر به میزبانی شهر کازان برگزار شد و دو تیم با گل‌های پولوز و آزمون بازی را با نتیجه تساوی به پایان رساندند. نکته جالب لیست دو تیم برای این

شکست خوردند و از دور رقابت‌ها حذف شدند بار دیگر به مربی ایرانی رسید وامیر قلعه نوعی ۱۶ سال پس از حذف تیم در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ بار دیگر و برای جبران گذشته به نیمکت هدایت تیم ملی ایران بازگشته است، بازگشتی که البته باید دید با پایان خوش برای قلعه نوعی و نسل تلائی فوتبال ایران به پایان می‌رسد یا اینکه این مربی کهنه کار زمستان امسال به مانند ۱۶ سال پیش از جام ملت‌ها حذف می‌شود و با ناکامی محض تیم را ترک می‌کند.

### شروع کار روسیه

اولین بازی تدارکاتی تیم ملی با هدایت امیر قلعه نوعی از سال ۲۰:۳۰ دقیقه روز پنجشنبه هفته جاری سوم فروردین ۱۴۰۲ به

## ایوان اوبلیاکوف: ذهنیت قبل از بازی با ایران مثبت است

ایوان اوبلیاکوف، هافبک تیم ملی روسیه گفت: «وقتی بازیکنان زیادی برای تمرین می‌آیند همیشه خوب است. ذهنیت قبل از بازی با ایران مثبت است. این یک بازی با حریف جدی‌تری است و جالب خواهد بود. انگیزه تیم ملی روسیه خوب است، همه با روحیه خوب آمدند. من هم با روحیه پیروزمندانه به تیم ملی آمدم، خیلی خوشحالم که اینجا هستم.» او ادامه داد: «ما باید همیشه از چنین وضعیتی دور باشیم و فرار کنیم. همیشه مهم نیست چه بازی پیش‌روی شماست، باید به زمین بروید و سطح خودتان را نشان دهید.»

## بویارینتسوف: بازی سختی در انتظار روسیه است

دنیس بویارینتسوف درباره بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال روسیه مقابل ایران گفت: «انتظار خاصی از این بازی وجود ندارد. بنابراین، مطمئناً دیدن خود تیم (روسیه) جالب خواهد بود. بعید است که هواداران انتظار فوتبال درخشانی داشته باشند. در اینجا باید این نکته را در نظر گرفت که چنین چالش‌هایی برای بازی‌های دوستانه گاهی اوقات می‌تواند مفید نباشد. یعنی ممکن است به نوعی روی بازی بازیکنان در مسابقات لیگ تاثیر منفی بگذارد.» او ادامه داد: «اصولاً تیم ملی ایران بد نیست، فوتبالیست‌های بسیار خوبی در آنجا حضور دارند. در جام جهانی بازی کرده‌اند. بازی در این شرایط برای روسیه خوب است. ایران تیم قدرتمندی محسوب می‌شود و فکر می‌کنم عبور از خط دفاعی این تیم کار آسانی نخواهد بود. بنابراین ظاهراً در حمله کار سختی خواهیم داشت. فکر می‌کنم بازی سختی در انتظار روسیه است.»

## مهدی تاج: قصد داریم قرارداد قلعه‌نویی را تا جام جهانی تنظیم کنیم

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره قرارداد کوتاه مدت با قلعه‌نویی و انتقادهای به این مساله که چرا با او مانند سایر مربیان خارجی قرارداد بلند مدت امضا نشده است، گفت: «نظر کارشناسان در این خصوص صحیح است که باید زمان بیشتری به مربی داخلی داد. هدف فدراسیون فوتبال هم چنین است و ما قصد داریم قرارداد آقای قلعه‌نویی را تا جام جهانی تنظیم کنیم. بازیکنان نیز نیاز دارند که بدانند مربی که بالای سر آن‌هاست، تا چه مدت قرارداد دارد و بهتر است بدانند که می‌خواهیم قرارداد قلعه‌نویی تا جام جهانی باشد و این موضوع باید در هیات ریسه به تصویب نهایی برسد اما فکر می‌کنم این اتفاق رخ دهد.»